
Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.1/3

La GIUNTA della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Pordenone-Udine, riunitasi il 
giorno

27 ottobre 2023 alle ore 18.30

a seguito di avvisi di convocazione spediti nei termini,

PRESIDENTE:

Da Pozzo Giovanni PRESENTE

COMPONENTI 

Agrusti Michelangelo PRESENTE
Paniccia Massimo PRESENTE
Pascolo Silvano PRESENTE
Pillon Fabio PRESENTE
Seminara Eva PRESENTE
Vendrame Gino PRESENTE
Vogrig Michela PRESENTE

REVISORI DEI CONTI 

Martini Andrea PRESENTE
Camilotti Alberto Maria PRESENTE
Cussigh Elena PRESENTE

SEGRETARIO 

Pilutti Maria Lucia PRESENTE

ha adottato la presente deliberazione

cciaapu - AF1C670 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2023000160 - Riunione del 27/10/2023



Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.2/3

DELIBERAZIONE DI GIUNTA CAMERALE

Oggetto: Elezione del Vice Presidente vicario della Camera di Commercio di Pordenone – Udine

Richiamati:
• Legge 29/12/1993 n. 580, D.Lgs. 15/02/2010 n. 23 e Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219 

concernente “Attuazione della delega di cui all’articolo 10 della legge 7 agosto 2015, n. 124, per il riordino 
delle funzioni e del finanziamento delle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;

• DPReg. n. 0142/Pres del 10 agosto 2023 con il quale viene nominato il Consiglio camerale della Camera 
di Commercio industria artigianato e agricoltura di Pordenone- Udine;

• Deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000009 del 09.10.2023 avente per oggetto “Elezione del 
Presidente della Camera di Commercio di Pordenone – Udine ai sensi dell’articolo 16 legge 580/1993 e 
s.m.i.” con la quale viene nominato il Presidente della Camera di Commercio, industria, artigianato e 
agricoltura di Pordenone - Udine, dottor Giovanni Da Pozzo;

• Deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000010 del 27.10.2023 avente per oggetto “Elezione dei 
componenti della Giunta camerale ai sensi dell’art. 14, comma 1, della legge 580/1993 e dell’art. 12, 
comma 3, del DM 156/2011”;

• Decreto Legislativo 30/03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante le materie di 
competenza degli organi di governo e della dirigenza;

• Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• Statuto della CCIAA di Pordenone-Udine approvato dal Consiglio camerale con Delibera n. 2023000002 
del 16.03.2023;

Premesso che:
• la funzione del Vice Presidente Vicario si esplica nell’assunzione della reggenza dell’Ente e nell’esercizio 

delle funzioni del Presidente in caso di sua assenza o impedimento; 

Considerato altresì che:
• il Vice Presidente Vicario oltre che sostituire la figura del Presidente per come sopra indicato, è altresì 

chiamato a coadiuvare il legale rappresentante nelle sue funzioni di guida e controllo dell’Ente; 

Vista: 
• la proposta del Presidente di riconfermare nella carica l’On. Michelangelo Agrusti, consigliere camerale 

in rappresentanza del settore industria, che già nel corso del precedente mandato ha affiancato il 
Presidente nella guida dell’Ente, e ha svolto il suo operato con particolare riferimento alla tenuta dei 
contatti e alla tutela degli interessi delle realtà imprenditoriali e istituzionali del territorio dell’ex provincia 
di Pordenone;

tutto ciò visto e considerato,



Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.3/3

la Giunta Camerale all’unanimità

DELIBERA

1) di eleggere Vice Presidente della Camera di Commercio di Pordenone – Udine ai sensi dell’art. 14, 
comma 3 della L. 580/1993 e smi, l’On. Michelangelo Agrusti, consigliere camerale in rappresentanza del 
settore industria, con la funzione di reggenza dell’Ente nei casi di assenza ed impedimento del Presidente, 
e al contempo con la funzione di tenuta dei contatti, cura e tutela degli interessi della realtà imprenditoriale 
e istituzionale del territorio della ex provincia di Pordenone;

2) di rendere la presente deliberazione immediatamente efficace ed esecutiva.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dott.ssa Maria Lucia Pilutti Dott. Giovanni Da Pozzo

documento informatico firmato digitalmente inviato a conservazione secondo la normativa vigente


